[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г.    № _______

	Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по сокращению неэффективных расходов бюджета Кумылженского муниципального района

на 2016 год.

Во исполнение пункта 3 раздела III протокола совещания у Губернатора Волгоградской области с главами администраций городских округов и муниципальных районов Волгоградской области 18.12.2015 года от 29.12.2015 г. №31-АБ и в целях сокращения неэффективных расходов бюджета Кумылженского муниципального района

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по сокращению неэффективных расходов бюджета Кумылженского муниципального района на 2016 год (далее – План).

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике – начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района Разуваеву Л.Н.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путём размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района
В.В.Денисов

Начальник правового отдела
И.И.Якубова

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кумылженского муниципального района

от __________________г.  №_______

План мероприятий («дорожная карта»)

по сокращению неэффективных расходов бюджета Кумылженского муниципального района на 2016 год

	№

п/п
	Мероприятие
	Ожидаемый результат
	Срок

реализации
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Реорганизация муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования (далее - МКОУ ДО) Кумылженский Центр детского творчества и МКОУ ДО Слащёвский Центр детского творчества в форме присоединения.
	экономия средств районного бюджета  - 24,2 тыс. рублей
	февраль

2016 г.
	Отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района (далее – отдел по образованию)

	2.
	Реорганизация муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения (далее – МКДОУ) Глазуновский детский сад в дошкольную группу муниципального казенного общеобразовательного учреждения (далее – МКОУ) Глазуновская средняя школа
(оптимизация штатного расписания).
	экономия средств областного бюджета – 95,8 тыс. рублей,

районного бюджета -248,4 тыс. рублей
	май

2016 г.
	отдел по образованию

	3.
	Реорганизация МКДОУ Слащёвский детский сад в дошкольную группу МКОУ Слащёвская средняя школа

(оптимизация штатного расписания).
	экономия средств областного бюджета – 142,9 тыс. рублей,

районного бюджета -127,7 тыс. рублей
	май

2016 г.
	отдел по образованию

	4.
	Оптимизация штатной численности работников Остроуховской дошкольной группы МКОУ Слащёвская средняя школа:

	4.1.
	сокращение 1 ставки работника кухни
	экономия средств областного бюджета – 70,3 тыс. рублей
	с 01 апреля

2016 г.
	отдел по образованию

	4.2.
	сокращение 0,25 ставки прачки
	экономия средств областного бюджета – 11,7 тыс. рублей
	с 01 июня

2016 г.
	отдел по образованию

	4.3.
	сокращение 0,25 ставки воспитателя
	экономия средств областного бюджета – 13,7 тыс. рублей
	с 01 июля

2016 г.
	отдел по образованию

	1
	2
	3
	4
	5

	5.
	Оптимизация штатной численности работников муниципальных учреждений культуры:

	5.1.
	сокращение 0,25 ставки электрика в муниципальном казенном учреждении культуры Кумылженский районный
историко-краеведческий музей
	экономия средств районного бюджета  - 21,4 тыс. рублей
	1 февраля 2016 г.
	муниципальное казенное учреждение культуры Кумылженский районный историко-краеведческий музей (далее – МКУК КРИК Музей)

	5.2.
	сокращение 0,25 ставки оператора газовой котельной
в МКУК КРИК Музей
	экономия средств районного бюджета  - 21,4 тыс. рублей
	1 февраля 2016 г.
	МКУК КРИК Музей

	5.3.
	сокращение 0,5 ставки оператора копировальной техники
в муниципальном казенном учреждении культуры Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека
им. Ю.В.Сергеева
	экономия средств районного бюджета  - 31,6 тыс. рублей
	апрель

2016 г.
	муниципальное казенное учреждение культуры Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека
им. Ю.В.Сергеева
(далее - МКУК КМЦБ
им. Ю.В.Сергеева)

	5.4.
	сокращение 0,5 ставки заведующего костюмерной и 0,5 ставки художника народного театра кукол в муниципальном казенном учреждении культуры Кумылженский межпоселенческий культурно-досуговый центр.
	экономия средств районного бюджета  - 43,8 тыс. рублей
	апрель

2016 г.
	муниципальное казенное учреждение культуры Кумылженский межпоселенческий культурно-досуговый центр
(далее – МКУК КМ КДЦ)

	6.
	Сокращение расходов на содержание муниципальных учреждений культуры:

	6.1.
	отключение телефонной точки в МКУК Кумылженский межпоселенческий культурно-досуговый центр
	экономия средств районного бюджета  - 10,0 тыс. рублей
	1 января 2016 г.
	МКУК КМ КДЦ

	6.2.
	сокращение расходов на обслуживание компьютерных программ и приобретение компьютерной техники
	экономия средств районного бюджета  - 65,0 тыс. рублей
	в течение 2016 г.
	МКУК КМЦБ им. Ю.В. Сергеева

муниципальное казенное учреждение культуры Централизованная бухгалтерия сферы культуры и молодежи (далее – МКУК ЦБСКиМ)

	1
	2
	3
	4
	5

	6.3.
	сокращение расходов на оплату курсов повышения квалификации, медицинские осмотры
	экономия средств районного бюджета  - 124,0 тыс. рублей
	в течение 2016 г
	МКУК КМЦБ им. Ю.В. Сергеева

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Кумылженская детская музыкальная школа №1 (далее – МКУ ДО ДМШ №1)

	6.4.
	сокращение расходов на подготовку к отопительному сезону
и на оплату коммунальных услуг
	экономия средств районного бюджета  - 215,8 тыс. рублей
	в течение 2016 г
	МКУК КМ КДЦ

муниципальное казенное учреждение Подростково-молодежный клуб «Современник»
(далее – МКУ ПМЦ)

	6.5.
	сокращение расходов на противопожарные мероприятия.
	экономия средств районного бюджета  - 100,0 тыс. рублей
	в течение 2016 г
	МКУК КРИК Музей

МКУК КМЦБ им. Ю.В.Сергеева

МКУК КМ КДЦ

муниципальное казенное учреждение культуры Кумылженский районный
этно-культурный казачий центр «Кошав-гора»

	7.
	Направление бюджетных средств, полученных муниципальными заказчиками в виде экономии в результате проведения конкурентных закупок товаров (работ, услуг),
на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений с целью выполнения Майских Указов

Президента РФ.
	обеспечение доведения уровня  заработной платы работников муниципальных учреждений до уровня, определенного в соответствии с  Майскими Указами

Президента РФ.
	до

01 декабря 2016 г.
	Финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района.